

REVISORFIRMAET SKOV JEPPESEN

Arkitektfirmaet Arne Birk ApS

Mølmarksvej 173, st.
5700 Svendborg

CVR-nr. 28 85 94 22

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17. april 2021

Lars Christian Prytz
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	8
Balance 31. december 2020	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arkitektfirmaet Arne Birk ApS Mølmarksvej 173, st. 5700 Svendborg
	Telefon: 62 21 61 71
	Hjemmeside: www.arnebirk.dk
	CVR-nr.: 28 85 94 22
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Stiftet: 23. juni 2005
	Regnskabsår: 16. regnskabsår
	Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Lars Christian Prytz, formand Eva Kristina Mikkelsen Hans Toksvig Larsen Steen Søndergaard
Direktion	Søren Ole Lund Thomsen
Revisor	Revisorfirmaet Skov Jeppesen Eskærvænget 36 5700 Svendborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	4.261	4.418	3.799	3.925	3.698
Resultat før finansielle poster	528	256	347	286	437
Resultat af finansielle poster	2	19	24	-53	13
Årets resultat	406	207	284	173	350
Balance					
Balancesum	3.117	2.210	2.440	2.307	2.372
Egenkapital	1.128	923	1.216	1.032	959
Nøgletal					
Afkastningsgrad	19,8%	11,0%	14,6%	12,2%	21,2%
Soliditetsgrad	36,2%	41,8%	49,8%	44,7%	40,4%
Forrentning af egenkapital	39,6%	19,4%	25,3%	17,4%	43,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2016. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektfirma samt dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 405.547, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.128.222.

Selskabets resultat anses som tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Dog er det meget usikkert om selskabets omsætning efter balancedagen vil blive negativ påvirket af Coronakrisen. Den samlede forventede effekt på resultatet for 2021 er endnu uvis, idet dette afhænger af den videre udvikling, som følge af Coronakrisen.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.261.309	4.418.134
Personaleomkostninger	1	-3.707.086	-4.127.842
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-26.603	-34.416
Resultat før finansielle poster		527.620	255.876
Finansielle indtægter	3	12.514	26.965
Finansielle omkostninger	4	-10.881	-7.647
Resultat før skat		529.253	275.194
Skat af årets resultat	5	-123.706	-68.360
Årets resultat		<u>405.547</u>	<u>206.834</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		400.000	200.000
Overført resultat		5.547	6.834
		<u>405.547</u>	<u>206.834</u>

Balance 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		98.327	124.930
Materielle anlægsaktiver	6	<u>98.327</u>	<u>124.930</u>
Deposita		36.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>36.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>134.327</u>	<u>124.930</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.362.922	1.193.084
Igangværende arbejder for fremmed regning		456.715	515.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.278	234.668
Andre tilgodehavender		17.501	3.170
Udskudt skatteaktiv		0	4.183
Periodeafgrænsningsposter		106.786	132.990
Tilgodehavender		<u>1.945.202</u>	<u>2.084.058</u>
Likvide beholdninger		<u>1.037.107</u>	<u>1.004</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.982.309</u>	<u>2.085.062</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.116.636</u></u>	<u><u>2.209.992</u></u>

Balance 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		603.222	597.675
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	200.000
Egenkapital		<u>1.128.222</u>	<u>922.675</u>
Hensættelse til udskudt skat		28.553	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>28.553</u>	<u>0</u>
Anden gæld		236.630	123.311
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>236.630</u>	<u>123.311</u>
Banker		0	6.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		286.793	233.337
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.068	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		52.126	54.907
Skyldigt sambeskatningsbidrag		22.970	0
Anden gæld		1.349.274	869.643
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.723.231</u>	<u>1.164.006</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.959.861</u>	<u>1.287.317</u>
Passiver i alt		<u>3.116.636</u>	<u>2.209.992</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	597.675	200.000	922.675
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	5.547	400.000	405.547
Egenkapital 31. december 2020	125.000	603.222	400.000	1.128.222

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.125.319	3.550.472
Pensioner	486.687	485.598
Andre omkostninger til social sikring	95.080	91.772
	<u>3.707.086</u>	<u>4.127.842</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	26.603	27.532
Gevinst og tab ved afhændelse	0	6.884
	<u>26.603</u>	<u>34.416</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.679	0
Andre finansielle indtægter	10.835	26.965
	<u>12.514</u>	<u>26.965</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	352
Andre finansielle omkostninger	10.881	7.295
	<u>10.881</u>	<u>7.647</u>

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	90.970	81.950
Årets udskudte skat	32.736	-13.590
	123.706	68.360

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	304.006
Kostpris 31. december 2020	304.006
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	179.076
Årets afskrivninger	26.603
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	205.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	98.327

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	123.311	236.630	0	0
	123.311	236.630	0	0

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje og leasingkontrakter frem til udløb	<u>856.000</u>	<u>315.000</u>
	<u>856.000</u>	<u>315.000</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for et søsterselskabs forpligtelser overfor pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Thomsen-Holding ApS (Administrationselskab) og et søsterselskab. Selskabet hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige simple fordringer og varedebitorer efter reglerne om virksomhedspant.

Der er udstedt skadesløsbrev på nom. kr. 500.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2020 kr. 1.362.922.
